3 ‘ Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
0.  Einleitung 5
0.1. - Verzeichnis der Abkiirzungen 8
1. Bibliographien 9
2.  Gesellschaftspolitisches und literarisches Umfeld; Produktions-

bedingungen

(aktuelle Dokumentationen - Institutionen - Kulturinitiativen - Kunstférde-

rung - gesellschaftspolitisches Umfeld und Produktionsbedingungen) 1

3. Lexika und Handbiicher
(Werklexika - Autorenlexika - Nachlasse - sonstige) 20

4. Literaturgeschichte ‘ 24
5. Allgemeine Abhandlungen und Aufsatzsammlungen

(Aufsatzsammlungen - Autorenportraits - Aufsatze von bzw. Interviews
und Gesprache mit Autoren - selbstindig erschienene Abhandlungen

zuallgemeinen oder sonstigen Sachthemen) 29
6.  ZurechtlichenFragen{Handbuch - Gesetze) 50
7. ZueinzelnenGattungen 52
7.1, Lyrik ' 52
7.2. Prosa 54
7.3. Drama{Handbiicher - Jahrbiicher - allgemein - Kabarett) 57
7.4. Horspiel 63
8.  ZuzeitlichenAbschnitten _ 64
8.1. Nachkriegszeit ’ 64
8.2. 50erdJahre 65
8.3. 60erJahre 66
8.4. T0erdahre 68
8.5.  80er, 90er Jahre 70

9 Zuregionalen Aspekten 78
9.1. Dialektliteratur 78
9.2. Heimatliteratur 78
9.3. Niederdsterreich 78
9.4. Oberosterreich 81
9.5. Steiermark _ . 81



Zur osterreichischen Literatur seit 1945

9.6.
9.7.
9.8.
9.9.

10.

10.1.
10.2.
10.3.
10.4.

10.5.
10.6.
10.7.
10.8.

1.
1.1

12.

13.
14.

Tirol

Vorarlberg

Wien

Literatur der Minderheiten (Slowenische Literatur in Kérnten)

Zueinzelnen Themenkreisen

Literatur und Arbeitswelt

Exilliteratur nach 1945

Literatur und Faschismus

Frauenliteratur; Frau und Literatur (Aufsatzsammlungen, Interviews,
Portraits - selbsténdig erschienene Abhandlungen)

Literatur und Judentum

Kinder- und Jugendliteratur

Literatur und Osterreich

Literarische Ubersetzung

Literatur-Zeitschriften
ZulLiteratur-Zeitschriften (Bibliographien - Register - sonstige)

Zueinzelnen Autoren

(Ilse Aichinger - Gerhard Amanshauser - Jean Améry - Giinther Anders -

H. C. Artmann - Rose Auslander - Ingeborg Bachmann - Wolfgang Bauer -
Konrad Bayer - Thomas Bernhard - Richard Billinger - Gerald Bisinger -

Alois Brandstetter - Felix Braun - Hermann Broch - Elias Canetti - Paul Celan -
Heimito von Doderer - Milo Dor - Albert Drach - Jeannie Ebner - Erich Fried -
Barbara Frischmuth - Gerhard Fritsch - Marianne Fritz - Grazer Gruppe -

Albert Paris Giitersloh - Hermann Hakel -Peter Handke - Marlen Haushofer -
Bodo Hell - Peter Henisch - Ernst Herbeck - Fritz Hochwalder - Klaus Hoffer -
Bernhard Hiittenegger - Franz Innerhofer - Ernst Jand! - Elfriede Jelinek -
Walter Kappacher - Norbert C. Kaser - Oskar Kokoschka - Alfred Kolleritsch -
Theodor Kramer - Hans Krendlesberger - Hermann Kuprian - Christine Lavant -
Alexander Lernet-Holenia - Jakov Lind - Friederike Mayrdcker - Max Mell -
Franz Mittler - Robert Neumann - Hermann Nitsch - Leo Perutz - Alfred Polgar -
Reinhard Priessnitz - Christoph Ransmayr - Helmut Qualtinger - Roman Romay -
Gerhard Roth - George Saiko - Ernst Schonwiese - Julian Schutting - Gy6rgy
Sebestyén - Johannes Mario Simmel - Manés Sperber - Hilde Spiel - Gerald
Szyszkowitz - George Tabori - Friedrich Torbérg - Franz Tumler - Peter Turrini -
Johannes Urzidil - Berthold Viertel -Karf Heinrich Wagger! - Peter Waterhouse -
Oswald Wiener - Wiener Gruppe - Josef Winkler - Ludwig Wittgenstein -

Harald Zusanek - Max Zweig)

Register der literarischen Werke
Namenregister

83
84
85
87

88
88
89
N

92
100
101
103
105

107
108

111

222
226



