

Inhaltsverzeichnis

0. Einleitung	5
0.1. Verzeichnis der Abkürzungen	8
1. Bibliographien	9
2. Gesellschaftspolitisches und literarisches Umfeld; Produktionsbedingungen (aktuelle Dokumentationen - Institutionen - Kulturinitiativen - Kunstförderung - gesellschaftspolitisches Umfeld und Produktionsbedingungen)	11
3. Lexika und Handbücher (Werklexika - Autorenlexika - Nachlässe - sonstige)	20
4. Literaturgeschichte	24
5. Allgemeine Abhandlungen und Aufsatzsammlungen (Aufsatzsammlungen - Autorenportraits - Aufsätze von bzw. Interviews und Gespräche mit Autoren - selbständig erschienene Abhandlungen zu allgemeinen oder sonstigen Sachthemen)	29
6. Zurechtlichen Fragen (Handbuch - Gesetze)	50
7. Zu einzelnen Gattungen	52
7.1. Lyrik	52
7.2. Prosa	54
7.3. Drama (Handbücher - Jahrbücher - allgemein - Kabarett)	57
7.4. Hörspiel	63
8. Zu zeitlichen Abschnitten	64
8.1. Nachkriegszeit	64
8.2. 50er Jahre	65
8.3. 60er Jahre	66
8.4. 70er Jahre	68
8.5. 80er, 90er Jahre	70
9. Zu regionalen Aspekten	78
9.1. Dialektliteratur	78
9.2. Heimatliteratur	78
9.3. Niederösterreich	78
9.4. Oberösterreich	81
9.5. Steiermark	81

9.6. Tirol	83
9.7. Vorarlberg	84
9.8. Wien	85
9.9. Literatur der Minderheiten (Slowenische Literatur in Kärnten)	87
10. Zu einzelnen Themenkreisen	88
10.1. Literatur und Arbeitswelt	88
10.2. Exilliteratur nach 1945	89
10.3. Literatur und Faschismus	91
10.4. Frauenliteratur; Frau und Literatur (Aufsatzsammlungen, Interviews, Porträts - selbständig erschienene Abhandlungen)	92
10.5. Literatur und Judentum	100
10.6. Kinder- und Jugendliteratur	101
10.7. Literatur und Österreich	103
10.8. Literarische Übersetzung	105
11. Literatur-Zeitschriften	107
11.1. Zu Literatur-Zeitschriften (Bibliographien - Register - sonstige)	108
12. Zu einzelnen Autoren (Ilse Aichinger - Gerhard Amanshauser - Jean Améry - Günther Anders - H. C. Artmann - Rose Ausländer - Ingeborg Bachmann - Wolfgang Bauer - Konrad Bayer - Thomas Bernhard - Richard Billinger - Gerald Bisinger - Alois Brandstetter - Felix Braun - Hermann Broch - Elias Canetti - Paul Celan - Heimito von Doderer - Milo Dor - Albert Drach - Jeannie Ebner - Erich Fried - Barbara Frischmuth - Gerhard Fritsch - Marianne Fritz - Grazer Gruppe - Albert Paris Gütersloh - Hermann Hakel - Peter Handke - Marlen Haushofer - Bodo Hell - Peter Henisch - Ernst Herbeck - Fritz Hochwälder - Klaus Hoffer - Bernhard Hüttenegger - Franz Innerhofer - Ernst Jandl - Elfriede Jelinek - Walter Kappacher - Norbert C. Kaser - Oskar Kokoschka - Alfred Kolleritsch - Theodor Kramer - Hans Krendlesberger - Hermann Kuprian - Christine Lavant - Alexander Lernet-Holien - Jakov Lind - Friederike Mayröcker - Max Mell - Franz Mittler - Robert Neumann - Hermann Nitsch - Leo Perutz - Alfred Polgar - Reinhard Priessnitz - Christoph Ransmayr - Helmut Qualtinger - Roman Romay - Gerhard Roth - George Saiko - Ernst Schönwiese - Julian Schutting - György Sebestyén - Johannes Mario Simmel - Manès Sperber - Hilde Spiel - Gerald Szyszkowitz - George Tabori - Friedrich Torberg - Franz Tumler - Peter Turrini - Johannes Urzidil - Berthold Viertel - Karl Heinrich Waggerl - Peter Waterhouse - Oswald Wiener - Wiener Gruppe - Josef Winkler - Ludwig Wittgenstein - Harald Zusenek - Max Zweig)	111
13. Register der literarischen Werke	222
14. Namenregister	226